
 

                                            R E P U B L I K A  E  S H Q I P Ë R I S Ë                                                 

       BASHKIA LUSHNJE 

       QENDRA E ARSIMIT  
 

[Shtojcë  për tu plotësuar nga Autoriteti Kontraktor] 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË 

AFATET E ANKIMIMIT  

Data:  24.07.2025 

Drejtuar: Operatorit Ekonomik  “Ervin Luzi” PF me NIPT: K71707007Q, me Adresë: 

Tiranë, Kashar, YRSHEK, Lagjja Katund i Ri, Rruga Ali Pashë Gucia, Godina nr.5 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)      

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO    X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO    X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

Tipi i Kontratës:  Mallra 
 

Lloji i Procedurës së prokurimit:   E hapur e thjeshtuar 
 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: REF-53470-07-04-2025 
 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës:  “Blerje materiale të ndryshme për rikonstrusksionin e kopshtit tek 

godina e ish – gjendjes civile” 
 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE:  Datë 07.07.2025 
 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike: Datë 14.07.2025 

Numër 36  

 

 



KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto     

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim    X   

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. “ERVIN LUZI” PF                                                              NIPT: K71707007Q 

  

Vlera : 5 340 000 (pesë milionë e treqind e dyzet mijë) LEKË PA TVSH  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2. “R|S|M CONSTRUCTION”                                                   NIPT: L04803001U 

(degë e shoqërisë së huaj RSM COMPANY sh.p.k)           Nr biznesi 810802422                   
  

Vlera: 5 927 595 (pesë milionë e nëntëqind e njëzet e shtatë mijë e pesëqind e nëntëdhjetë 

e pesë) LEKË PA TVSH 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

3. “T&J Construction” sh.p.k                                                    NIPT: M29718101T    
  

Vlera: 4 472 750 (katër milionë e katërqind e shtatëdhjetë e dy mijë e shtatëqind e 

pesëdhjetë) LEKË PA TVSH  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

4. “ZEQIRI” sh.p.k                                                                    NIPT: J67902827A 

  

Vlera: 5 369 400 (pesë milionë e treqind e gjashtëdhjetë e nëntë mijë e katërqind) LEKË 

PA TVSH 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 



Etj._____________________________________________________________________________ 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. “T&J Construction” sh.p.k                                                NIPT: M29718101T    
 

Arsyet e mëposhtme: 

1.Oferta  e paraqitur vlerësohet si anomalisht e ulët bazuar në përcaktimet  e pikës 4 të nenit 

82 të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” i 

ndryshuar. Bazuar në ligjin nr 16/2024 “Për disa shtesa dhe ndryshime në ligjin nr 162/2020 

“Për prokurimin publik”, neni 27, ku citohet: “Në procedurat e prokurimit me vlerë nën 

kufijtë e lartë monetarë, autoritetet ose entet kontraktore refuzojnë pa kërkuar shpjegime një 

ofertë, e cila është konstatuar anomalisht e ulët”, oferta është refuzuar pa kërkuar shpjegime 

nga operatori ekonomik për çmimin.  

2.Oferta e paraqitur përmes SPE nuk permbush Kriteret e Veçanta të Kualifikimit, Kapaciteti 

ekonomik dhe financiar pika c ku përcaktohet: “Për të provuar kapacitetet financiare dhe 

ekonomike, operatorët ekonomikë duhet të paraqesin: 

c) Vërtetim për shlyerjen e taksave dhe tarifave vendore të parashikuara nga Pushteti Vendor 

për vitin e fundit 2025 (këstet e maturuara) pranë njësive vendore ku operatori ekonomik 

ushtron apo ka ushtruar aktivitetin, sipas ekstraktit të QKB, në perputhje me legjislacionin ne 

fuqi, në përputhje me ligjin 9632 datë 30.10.2006 “Për Sistemin e Taksave Vendore” kudo që 

operatori ekonomik ka ushtruar aktivitet sipas QKB. Në rastet e bashkimit të operatorëve 

ekonomikë, çdo anëtar i grupit duhet të dorëzojë vërtetimin lëshuar nga Autoriteti përkatës.” 

 

Operatori nuk e ka dorëzuar këtë dokumentacion përmes SPE duke e bërë të pamundur për 

Autoritetin Kontraktor të vërtetojë nëse ky kriter përmushet nga operatori pjesëmarrës. 

 

OE/BOE me nënkontraktor                         PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë “ERVIN LUZI” PF me adresë Tiranë, 

Kashar, YRSHEK, Lagjja Katund i Ri, Rruga Ali Pashë Gucia, Godina nr.5 se oferta e 

paraqitur me vlerë totale prej 5 340 000 (pesë milionë e treqind e dyzet mijë) LEKË PA 

TVSH është identifikuar si ofertues i sukseshëm. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 


